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1 lutego – dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 16 
w  Legnicy przygotowano zajęcia praktyczne z  zakresu 
kształtowania nawyków żywieniowych wśród młodzieży. 

2 lutego – odbyła się pierwsza w  historii Technikum 
Akademickiego w  Legnicy studniówka.

2– 4 lutego – odbywało się wyjazdowe szkolenie Senatu 
i  kadry kierowniczej Uczelni.

6 lutego – obradował Senat Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa.

8 lutego – w  budynku C uczniowie Akademickiego 
Liceum Ogólnokształcącego w Legnicy oraz Technikum Aka-
demickiego w  Legnicy zorganizowali kiermasz charyta-
tywny dla  koleżanki, która potrzebowała wsparcia. Mło-
dzież zebrała 4057,28 zł. 

8 lutego – w Szkole Podstawowej nr 18 w  Legnicy stu-
dent Ratownictwa medycznego poprowadził dla dzieci klas I 
kurs pierwszej pomocy. 

10 lutego – odbyła się XIII Samorządowa Gala Mistrzów 
Sportu Zagłębia Miedziowego. Wydarzenie to zgroma-
dziło kilkuset przedstawicieli ze świata sportu. Gala sportu 
odbyła się pod Patronatem Ministerstwa Sportu i Rekreacji, 
przy wsparciu Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.

13 lutego – tegoroczni maturzyści z  legnickich szkół 
ponadpodstawowych, którzy już za kilka miesięcy przystą-
pią do matury, 13 lutego w samym centrum Legnicy zatań-
czyli „Poloneza dla Witelona”.

14 lutego – Rada Uczelniana Samorządu Studenc-
kiego w  walentynki w  budynku A zorganizowała akcję 
pn. „Zakochany Witelon”! To wyjątkowe wydarzenie połą-
czyło w sobie zabawę, integrację i szczyptę romantyzmu. 

15 lutego – po raz 25. Witelonka zaprosiła uczniów 
szkół średnich na Dzień Otwartych Drzwi. Jedna z naj-
lepszych w  kraju uczelni kształcących praktycznie 
zaprezentowała przyszłym studentom swoją ofertę.

15 lutego – studenci z Rady Uczelnianej Samo-
rządu Studenckiego Collegium Witelona w  jed-
nym z legnickich klubów zorganizowali zabawę 
z  okazji walentynek i  dnia singla. 

29 lutego – KU AZS Collegium Witelona 
zorganizował Mistrzostwa Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa w  Piłce Siat-
kowej.
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6 marca – przedstawiciele Collegium Witelona wezmą 
udział w  Targach Pracy w  Jaworze i  zaprezentują ofertę 
edukacyjną na rok akademicki 2024/2025 wśród uczniów 
klas maturalnych.

8 marca – odbędzie się pierwszy etap XIV Między-
uczelnianej Olimpiady Pielęgniarskiej im. dr Janiny Fetliń-
skiej, w  której wezmą udział studenci trzeciego roku kie-
runku Pielęgniarstwo.

8 marca – Biblioteka Collegium Witelona zaprasza 
do  Czytelni Naukowej nr 3 w  budynku A na  spotkanie 
z  cyklu „Biblioteka na  BIS”. Tematem spotkania będzie 
„Dieta nie tylko dla kobiet”.

8 –10 marca – odbywać się będzie 1/8 finału turnieju 
e-sportowego League of Legends.

12 marca – odbędzie się trzecia edycja „Turnieju o Puchar 
Witelona” pt. Zintegrowane umiejętności praktyczne w kate-
gorii technicznej. Celem turnieju jest promowania rozwoju 
umiejętności praktycznych uczniów w  edukacji formalnej 
i nieformalnej. Uczestnikami turnieju są reprezentacje szkół 
ponadpodstawowych z Dolnego Śląska.

13 marca – odbędzie się trzecia edycja „Turnieju o Puchar 
Witelona” Zintegrowane umiejętności praktyczne w katego-
rii ekonomicznej. Celem turnieju jest promowania rozwoju 
umiejętności praktycznych uczniów w  edukacji formalnej 
i nieformalnej. Uczestnikami turnieju są reprezentacje szkół 
ponadpodstawowych z Dolnego Śląska.

13 marca – przedstawiciele Collegium Witelona wezmą 
udział w Targach Pracy w Lubinie i zaprezentują ofertę edu-
kacyjną na  rok akademicki 2024/2025 wśród uczniów 
klas maturalnych.

15 marca – Powiatowy Urząd Pracy w Złotoryi organi-
zuje Targi Pracy. Wśród wystawców nie zabraknie Colle-
gium Witelona. Na stoisku naszej Uczelni będzie dostępna 
oferta edukacyjna na  rok akademicki 2024/2025.

15 marca – w Collegium Witelona odbędzie się gra 
fabularna pn. Tajemnica Witelona. Wydarzenie łączy 
w  sobie pokój zagadek z  grą miejską. 

16 –17 marca – odbywać się będzie 1/4 finału 
turnieju e-sportowego League of Legends.

19 marca – przedstawiciele Collegium Wite-
lona wezmą udział w Targach Pracy w Głogo-
wie i  zaprezentują ofertę edukacyjną na  rok 
akademicki 2024/2025 wśród uczniów klas 
maturalnych.

20 marca – KU AZS Collegium Wite-
lona zorganizuje Mistrzostwa Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa w Darcie.

23 marca – w  Collegium Wite-
lona odbędzie się finał turnieju 
e-sportowego League of Legends.
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Tegoroczni maturzyści z  legnickich szkół ponadpod-
stawowych, którzy już za kilka miesięcy przystąpią 
do  matury, 13 lutego w  samym centrum Legnicy zatań-
czyli „Poloneza dla Witelona”. 

Razem z maturzystami tańczyli samorządowcy i przed-
stawiciele legnickich uczelni wyższych, w tym Collegium 
Witelona. Naszą Uczelnię reprezentowali: dr Karol Rusin, 
prof. CW, Prorektor ds. Rozwoju; dr Monika Wierzbicka, 
prof. CW, Prorektor ds. Dydaktyki i Studentów; dr Bogu-
miła Wątorek, prof. CW, Prorektor ds. Nauki i  Współ-
pracy z  Zagranicą; dr inż. Piotr Nadybski, prof. CW, 
Dziekan Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych; 
dr Małgorzata Buchla, prof. CW, Prodziekan Wydziału 
Nauk Społecznych Humanistycznych; mgr Grzegorz Maje-
wicz, Prodziekan Wydziału Nauk Społecznych i  Huma-
nistycznych; dr Przemysław Siudak, prof. CW, Dziekan 
Wydziału Nauk Technicznych i Ekonomicznych; dr Joanna 
Kenc, prof. CW, Prodziekan Wydziału Nauk Technicz-
nych i  Ekonomicznych; mgr Krzysztof Kolbusz, Prodzie-
kan Wydziału Nauk Technicznych i  Ekonomicznych; dr 
Monika Stanaszek, prof. CW, Dziekan Wydziału Nauk 
o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej; mgr Renata Hołowiak, Pro-
dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej.

Łącznie „Poloneza dla Witelona” zatańczyło kilkaset 
osób. Z Legnicą związany jest Witelon – słynny polski 
naukowiec sprzed wieków, patron Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa. Stąd pomysł, by właśnie dla niego 
zatańczyć poloneza w  sercu miasta. 

W pierwszych parach wystąpili ubrani w staropolskie 
stroje tancerze z  Zespołu Pieśni i  Tańca Legnica, któ-
rzy wraz z  zaproszonymi gośćmi poprowadzili taniec. 
Na  koniec wszystkich uczestników „Poloneza dla Wite-
lona” zaproszono do wspólnego, pamiątkowego zdjęcia. 

W tym roku do egzaminu maturalnego przystąpi ponad 
1000 uczniów legnickich szkół ponadpodstawowych. Wite-
lonka życzy powodzenia na maturze!

„Polonez dla Witelona”
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Po raz 25. Witelonka zaprosiła uczniów szkół średnich 
na  Dzień Otwartych Drzwi. Jedna z  najlepszych w  kraju 
uczelni kształcących praktycznie 15 lutego zaprezento-
wała przyszłym studentom swoją ofertę. O tym, jak ważna 
i  prestiżowa jest legnicka uczelnia, świadczyć może fakt, 
że  na Dzień Otwartych Drzwi przybyli maturzyści ze szkół 
ponadpodstawowych w  całym regionie. Uczelnię odwie-
dzili młodzi mieszkańcy Legnicy, Lubina, Polkowic, Chocia-
nowa, Złotoryi, Jawora, Chojnowa, Bolesławca, Środy Ślą-
skiej, Strzegomia i  Rakowic Wielkich.

Collegium Witelona po raz pierwszy otworzyło podwoje 
dla odwiedzających w  kwietniu 2000 roku. 

– Od tamtej pory minęło aż ćwierć wieku. Przez ten czas 
zmienił się świat wokół nas, zmieniło się otoczenie, jednak 
Collegium Witelona tak mądrze i konsekwentnie podąża za 
zmianami, że  nie bez powodu zaliczane jest dziś do  naj-
lepszych w  kraju Uczelni wyższych kształcących praktycz-
nie. Wiodących w  rankingach, wyróżnianych i  nagradza-
nych – mówi dr Karol Rusin, prof. CW, Prorektor ds. Roz-
woju Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.

Studia dla młodych i  starszych
W tym roku Uczelnia gościła podczas Dnia Otwartych 

Drzwi około tysiąca samych tylko uczniów z całego regionu. 
Collegium Witelona zaprosiła jednak nie tylko uczniów i matu-
rzystów, ale też osoby pracujące, które chciałyby zmienić 
coś w  swoim zawodowym życiu, poszerzyć kompetencje, 

Witelonka otworzyła 
swoje podwoje po raz 25.
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zdobyć nowe kwalifikacje czy całkowicie zmienić zawód. 
W budynku E działało „centrum dowodzenia”, w  którym 
można było zasięgnąć potrzebnych informacji, poznać prze-
wodnika, który oprowadzi po Uczelni. 

– Nie bez powodu zachęcamy do  odwiedzenia Dnia 
Otwartych Drzwi nie tylko uczniów i  maturzystów, ale też 
osoby już aktywne zawodowo. Nasza Uczelnia proponuje 
bowiem autorski, jedyny w  Polsce system studiów „Ucz się 
i  pracuj”, dzięki któremu można bezpłatnie studiować sta-
cjonarnie, ale w  godzinach dopasowanych do  możliwości 
osób pracujących, zajętych, mających wiele obowiązków. 
Zajęcia w tym systemie odbywają się popołudniami, głównie 
online oraz w  weekendy. Podkreślam, że  są to studia bez-
płatne, gwarantujące dyplom ukończenia studiów stacjonar-
nych. Zapraszamy również osoby z niepełnosprawnościami 
i  szczególnymi potrzebami. Uczelnia jest dla nich przysto-
sowana – mówi Edyta Golisz, rzecznik prasowy Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa.

Dla tych, którzy 15 lutego będą chcieli zapoznać się 
z  nowoczesną ofertą edukacyjną Witelonki, Uczelnia przy-
gotowała wiele atrakcji, zgodnych z kierunkami studiów, któ-
rych Collegium Witelona proponuje w  tym roku akademic-
kim ponad 20, na  trzech Wydziałach.

Symulacje medyczne, kryminalistyczne i  lokomotywy
– Nasz Wydział zaprosił odwiedzających m.in. do świata 

symulacji medycznych. Czyli np. do  działającego na  tere-
nie Uczelni Monoprofilowego Centrum Symulacji Medycznej, 
które przypomina prawdziwy szpital, ale zamiast pacjentów 
są w  nim nowoczesne fantomy, zaprogramowane tak, by 
„naśladowały” ludzi z  różnymi chorobami czy np. kobiety 
w ciąży. W Centrum można obejrzeć też karetkę pogotowia, 

ciąg dalszy na str. 10



10 kwadrans
a k a d e m i c k i

w  pełni wyposażoną, która wiernie oddaje warunki pracy 
ratowników medycznych. Karetka symuluje nawet jazdę po 
nierównym terenie. Zapoznaliśmy też odwiedzających z pracą 
położnych, zaprosiliśmy do gabinetu fizjoterapii, zaprezento-
waliśmy specjalny stół, dzięki któremu można było poznać 
tajniki ludzkiego ciała w technologii 3D. Dodatkowo nasi stu-
denci z  kół naukowych uczyli samobadania piersi, udziela-
nia pierwszej pomocy przedmedycznej, badali poziom glike-
mii, skład masy ciała. Studentki Położnictwa nauczyły husto-
wania noworodków i  niemowląt – mówi dr Monika Stana-
szek, prof. CW, Dziekan Wydziału Nauk o  Zdrowiu i  Kul-
turze Fizycznej Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.

Z kolei dr inż. Piotr Nadybski, prof. CW, Dziekan Wydziału 
Nauk Społecznych i  Humanistycznych wyjaśnia, że  kojarze-
nie nauk społecznych wyłącznie z książkami, tablicą i kredą 
to w XXI wieku zwyczajny stereotyp. 

– Podczas Dnia Otwartych Drzwi chcielibyśmy przekonać 
odwiedzających, że  nowoczesne technologie dotyczą także 
gałęzi nauk społecznych. Zaprosiliśmy więc chętnych do Cen-
trum Nowoczesnych Technologii w Collegium Witelona, które 
jest wyposażone m.in. w  Wirtualną Rzeczywistość, dzięki 
czemu studenci naszego Wydziału mogą poczuć się jak przed-
stawiciele prawdziwych służb, podczas zabezpieczania np. 
miejsca wypadku drogowego. Odwiedzający Dzień Otwar-
tych Drzwi mogli założyć gogle VR i  znaleźć się w Wirtual-
nej Rzeczywistości. Zaprosiliśmy również na strzelnicę, gdzie 
można było sprawdzić sprawność ręki i celność oka. Nowym, 
działającym od  tego roku akademickiego kierunkiem w ofer-
cie naszej Uczelni jest Psychologia. W związku z  tym Colle-
gium Witelona dysponuje m.in. najnowszym sprzętem do tzw. 
badań feedback, które pokazują reakcje ludzkiego mózgu 
na różne bodźce. Podczas Dnia Otwartych Drzwi zaprezento-
waliśmy gościom takie badania. Mamy też prawdziwą gratkę 
dla wielbicieli filmów kryminalnych: będzie można z  bliska 

Witelonka otworzyła… cd. ze  str. 9
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zobaczyć, jak wygląda zabezpieczanie śladów na  miejscu 
przestępstwa, pobieranie odcisków palców itp. – mówi dr Piotr 
Nadybski, prof. CW, Dziekan Wydziału Nauk Społecznych 
i Humanistycznych Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.

Natomiast Wydział Nauk Technicznych i Ekonomicznych 
zaprezentował odwiedzającym m.in. pokaz sprzężonych 
dronów. 

– To wspaniałe widowisko, przypominające taniec tych 
urządzeń w powietrzu. Za pomocą jednej komendy, drony 
poruszają się bowiem w tym samym kierunku – mówi dr Prze-
mysław Siudak, prof. CW, Dziekan Wydziału Nauk Tech-
nicznych i  Ekonomicznych.

Drony w  Collegium Witelona to oczywiście nie tylko 
pokazy, ale przede wszystkim nauka dla studentów i wspar-
cie otoczenia: skonstruowany niedawno w  Witelonce dron 
został przekazany Starostwu Powiatowemu w Legnicy, które 
będzie dzięki niemu badać m.in. jakość powietrza oraz 
prawidłowość procesów rekultywacyjnych w  podlegających 
Powiatowi miejscowościach. 

– Podczas Dnia Otwartych Drzwi pokazaliśmy nie tylko 
drony. Zaprosiliśmy też odwiedzających do  laboratorium 
cobotów, czyli robotów współpracujących z  człowiekiem, 

zaprezentowaliśmy możliwości drukarek 3D, pokazaliśmy 
laboratorium Odnawialnych Źródeł Energii. Collegium Wite-
lona ma własną farmę fotowoltaiczną, jest niezależne ener-
getycznie. Na własnych doświadczeniach możemy więc 
uczyć studentów kwestii związanych z  odnawialnymi źró-
dłami energii – mówi dr Przemysław Siudak.

Jedną z proponowanych przez Wydział atrakcji była też 
możliwość skorzystania z  symulatorów kolejowych, dzięki 
którym – bez wsiadania za stery prawdziwej lokomotywy 
– chętni będą mogli poprowadzić pociąg na realnie odtwo-
rzonej w  symulatorach, popularnej trasie kolejowej między 
Legnicą a Wrocławiem.

Dzień Otwartych Drzwi także online
25. Dzień Otwartych Drzwi był w  Collegium Witelona 

naprawdę wyjątkowy i  ciekawy! Dla tych, którzy nie mogli 
osobiście uczestniczyć w Dniu Otwartych Drzwi, Witelonka 
przygotowała wersję online, która jest dostępna w  Interne-
cie. Tam też można znaleźć wiele przydatnych informacji 
– www.dod.collegiumwitelona.pl

Edyta Golisz
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Rada Uczelniana Samorządu Studenckiego 
w walentynki w budynku A zorganizowała akcję 
pn. „Zakochany Witelon”! To studencka inicja-
tywa mająca na celu szerzenie miłości i życzliwo-
ści w murach Collegium Witelona. To wyjątkowe 
wydarzenie połączyło w  sobie zabawę, integra-
cję i  szczyptę romantyzmu. 

Już od rana budynek A tętnił życiem. Na kory-
tarzach można było spotkać studentów ubranych 
w czerwone i różowe stroje. Organizatorzy zadbali 
o  dobrą zabawę dla wszystkich studentów. Przy 
popiersiu Witelona – patrona Uczelni – przygo-

„Zakochany Witelon”

towano specjalne stoisko, przy którym 
można było wykonać ciekawe zdjęcia.

Akcja „Zakochany Witelon” spotkała się 
z ogromnym entuzjazmem studentów. Duże 
zaangażowanie i  pozytywne opinie poka-
zują, że  tego typu inicjatywy są potrzebne 
i  chętnie się z  nich korzysta.
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Collegium Witelona powitało nową grupę studentów 
z programu Erasmus+! W obecnie trwającym semestrze let-
nim roku akademickiego 2023/2024 gościmy 23 studentów 
z Portugalii i Turcji, którzy będą kształcić się na  takich kie-
runkach jak: Administracja, Pedagogika oraz Zarządzanie.

Aby umożliwić im jak najlepsze rozpoczęcie pobytu 
w Collegium Witelona, zorganizowaliśmy dla nich specjalny 
tydzień orientacyjny. W ramach tego tygodnia odbyły się 
zajęcia z  języka polskiego, zwiedzanie uczelni oraz spa-
cer po Legnicy. Studenci wraz z  pracownikami Sekcji ds. 
Współpracy z  Zagranicą mieli okazję odwiedzić liczne 
miejsca, w tym Katedrę pw. św. Piotra i Pawła, Mauzoleum 
Piastów, Rynek, Muzeum Miedzi w  Legnicy oraz Kościół 
Ewangelicko-Augsburski pw. Marii Panny.

Studenci z zagranicy wyrazili swoje zadowolenie z przy-
jazdu do  Polski. Mają nadzieję, że  spędzą tutaj niezapo-
mniane chwile, nawiążą nowe przyjaźnie oraz zdobędą 
cenne doświadczenia życiowe i  akademickie.

Wszystkim studentom Erasmus+ życzymy udanego i peł-
nego inspiracji pobytu w  Legnicy. Jesteśmy pewni, że  ich 
obecność wzbogaci naszą społeczność akademicką, a sami 
studenci zachwycą się urodą i bogatą historią tego regionu.

Nowi studenci z programu 
Erasmus+
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Członkowie Senatu i kadry kierowniczej Collegium Wite-
lona Uczelni Państwowej uczestniczyli w wyjazdowym szko-
leniu. Tradycyjnie najważniejszym zagadnieniem był budżet 
naszej Uczelni na  2024 rok, który podczas wyjazdu omó-
wił Kwestor Uczelni mgr Andrzej Senko. Podczas szkolenia 
przedstawiono kalkulację i  analizę kosztów kształcenia stu-
dentów w  naszej Uczelni, którą zaprezentowała Kierownik 
Działu Organizacji i Spraw Osobowych mgr Katarzyna Senko.

Wystąpienia zaprezentowały także władze poszczegól-
nych Wydziałów, działających na Uczelni. W swoich pre-
zentacjach Dziekani omówili bieżące działania jak i zapre-
zentowali nowe pomysły.

W dalszej części mgr inż. Józef Wąsik – Kierownik 
Działu Administracyjno-Technicznego omówił realizowane 
i planowane inwestycje na terenie kampusu. Następnie Kie-
rownik Działu Badań, Projektów i Współpracy mgr Marta 
Żołnierewicz przedstawiła informację o projektach realizo-
wanych w 2023 roku i omówiła możliwości pozyskiwania 
funduszy europejskich w 2024 roku. Magister Monika Pie-
trzak – p.o. Kierownika Działu Rozwoju, Promocji i Wydaw-
nictw dokonała podsumowania działalności Działu w 2023 
roku, analizy ubiegłorocznej rekrutacji na studia oraz przed-
stawiła plan działań promocyjnych na  2024 rok. Z kolei 
mgr Aneta Liczko – kierownik Akademickiego Centrum Kom-
petencji przedstawiła informacje dotyczące oferty Centrum 
oraz propozycje działań na  2024 rok. Dyrektor Biblioteki 
Collegium Witelona mgr inż. Agnieszka Koza zaprezento-
wała stan realizacji modernizacji infrastruktury informatycz-
nej i oprogramowania w Bibliotece oraz plany rozwojowe. 
Profesor dr hab. inż. Jerzy Jan Pietkiewicz omówił działal-

Szkolenie kadry kierowniczej
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ność Wydawnictwa oraz przedstawił dane odnoszące się 
do Zeszytów Naukowych. W trakcie szkolenia została także 
zaprezentowana informacja o działalności Biura Wsparcia 
Osób z  Niepełnosprawnościami (BON). Na zakończenie 
dr inż. Renata Gnitecka omówiła działalność Instytutu Tech-
nologii i  Innowacji. 
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Collegium Witelona wspólnie z  Radą Uczelnianą Samo-
rządu Studenckiego zapraszają studentów, pracowników 
i absolwentów na Bal Witelona, który odbędzie się 13 kwiet-
nia w hotelu Qubus w  Legnicy. Zapisy już ruszyły! 

Co na  Was czeka? Fotobudka, ścianka do  zdjęć, DJ, 
3 ciepłe posiłki, zimne zakąski oraz ciepłe i zimne napoje, 
a  także mnóstwo atrakcji. Koszt: 240 zł na osobę. 

Opłaty należy dokonywać na  konto:
Stowarzyszenie „Wspólnota Akademicka”,

ul. Sejmowa 5A,
59-220 Legnica,

nr konta: 95 1910 1064 2403 1985 4121 0001

W tytule przelewu należy podać: Bal Witelona i  imię 
i  nazwisko osoby biorącej udział w  Balu. W przypadku 
wpłat za większą ilość osób, w  dopisku napisać imiona 
i  nazwiska wszystkich osób biorących udział.

Wpłat za udział w  Balu można dokonywać najpóźniej 
do 25 marca 2024  r. 

Wszelkich informacji odnośnie do Balu udziela:
Rada Uczelniana Samorządu Studenckiego

Paula Szylar tel: 604 454 221
e-mail: samorzad@collegiumwitelona.pl

Zapraszamy 
na drugi Bal Witelona
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15. Legnickie 
Prezentacje Edukacyjne

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zaprasza 
na 15. Legnickie Prezentacje Edukacyjne, które odbędą 
się 10 kwietnia 2024 roku. Wydarzenie organizowane 
jest w formule stacjonarnej. Ideą jest przybliżenie uczniom 
szkół podstawowych i  ponadpodstawowych dostępnej 
oferty edukacyjnej oraz możliwości rozwoju osobistego. 
Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

15. Legnickie Prezentacje Edukacyjne to doskonała 
okazja, by uzyskać informacje o  zasadach rekrutacji 
w  roku 2024 oraz zapoznać się z materiałami prezen-
tującymi szkoły i  uczelnie. Młodzi ludzie będą mogli 
poznać odpowiedzi na  nurtujące ich pytania związane 
z wyborem ścieżki edukacyjnej oraz planowaniem swo-
jej kariery zawodowej.

Dodatkowo na platformie www.lpe.collegiumwitelona.
pl zaprezentowane zostaną oferty edukacyjne legnickich 
szkół ponadpodstawowych, uczelni wyższych a  także 
instytucji szkoleniowych. 

15. Legnickie Prezentacje Edukacyjne odbywać się 
będą pod honorowym patronatem JM Rektora Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa prof. dra hab. Andrzeja 
Panasiuka.

Collegium Witelona zaprasza wszystkich, którzy stoją 
przed wyborem zawodowej drogi. Poza ofertą szkół 
na stronie targów znajdziecie też m.in. pomocne w pod-
jęciu decyzji o  zawodowej przyszłości wykłady i  pre-
lekcje, które przygotowali dla Was świetni wykładowcy 
i  dydaktycy Collegium Witelona.
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rozwój
i innowacje

Dostęp do publikacji online 
w IBUK Libra

Biblioteka Collegium Witelona Uczelnia Państwowa wyku-
piła dostęp do publikacji online w  IBUK Libra – wirtualnej 
czytelni Wydawnictwa Naukowego PWN. Czytelnicy mają 
możliwość korzystania z  ponad 6000 tytułów podręczni-
ków akademickich, książek naukowych w  języku polskim 
i  w językach obcych oraz wielu innych pozycji, w  tym 
z zakresu literatury faktu, poradników, słowników, przewod-
ników oraz czasopism. Są to głównie publikacje naukowe 
i  popularnonaukowe.

IBUK LIBRA to pierwsza w  Polsce czytelnia internetowa 
pozwalająca na pracę z książką przez 24 godziny na dobę. 
Książki i czasopisma można czytać w formie online z dowol-
nego miejsca i  urządzenia z  dostępem do  Internetu.

Studentów, nauczycieli akademickich oraz pracowników 
niebędących nauczycielami akademickimi, którzy nie posia-
dają aktualnego kodu dostępu PIN, zapraszamy do Biblio-
teki Collegium Witelona. Kody będą aktywne do  końca 
września 2024 roku.

Więcej informacji na  stronie Biblioteki.
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wieści
z ZSA

Uczniowie Zespołu Szkół Akademickich, czyli Akademic-
kiego Liceum Ogólnokształcącego oraz Technikum Akademic-
kiego w Legnicy w  tłusty czwartek zorganizowali kiermasz 
charytatywny dla koleżanki, która potrzebowała wsparcia. 

Słodki kiermasz uczniów 
Zespołu Szkół Akademickich

Młodzież zebrała 4057,28 zł. Cała zebrana przez 
uczniów kwota przeznaczona została na  pomoc jednej 
z uczennic społeczności szkolnej, która znalazła się w bar-
dzo trudnej sytuacji życiowej.
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W styczniu w  Collegium Witelona zostały przeprowa-
dzone zajęcia edukacyjne z  zakresu zdrowego odżywia-
nia dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 16 w  Legnicy. 
Pani mgr inż. Kamila Ślusarczyk przedstawiła młodzieży 
zasady prawidłowego żywienia młodzieży oraz zwróciła 
szczególną uwagę na zaburzenia odżywiania pojawiające 
się w okresie dojrzewania. Przed nami kolejny etap zajęć, 
już praktycznych, podczas których młodzież będzie uczyła 
się pod okiem specjalisty dietetyka komponować własne 
zdrowe posiłki.

Prowadzenia tego typu zajęć ma na celu kształtowanie 
prozdrowotnych nawyków, w tym żywieniowych, w sposób 
prawidłowy, ułatwiający młodzieży dokonywanie korzyst-
nych dla zdrowia wyborów, a  tym samym zmniejszenie 
ryzyka rozwoju chorób dietozależnych w późniejszych okre-
sach życia.

Zajęcia z zakresu zdrowego 
odżywiania
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W celu nawiązania współpracy i  umożliwienia studen-
tom kierunku Fizjoterapia poszerzania kompetencji i  reali-
zowania praktyk studenckich dr Łukasz Rogowski – koor-
dynator Programu Erasmus+ na Wydziale Nauk o Zdrowiu 
i  Kulturze Fizycznej, w  dniach 22–24.01.2024  r., odbył 
wizytę studyjną w Ośrodku Fizjoterapii i Terapii Zajęciowej 
w  Berlinie (https://www.physioup.de).

Podmiot ten świadczy usługi w 3 placówkach, a w skład 
jego międzynarodowego zespołu wchodzą również fizjote-
rapeuci z  Polski. To co istotne – Physioup gwarantuje stu-
dentom odbywającym praktyki bezpłatne zakwaterowanie 
oraz dodatkowe wynagrodzenie. 

Jeśli studiujesz na  kierunku Fizjoterapia w  Collegium 
Witelona i  znasz język niemiecki co najmniej na  pozio-
mie B1, Witelonka zachęca do  skorzystania z  tej oferty 
i do kontaktu z mgr Małgorzatą Witkowską – Koordynato-
rem Uczelnianego Programu Erasmus+.

Wizyta studyjna 
dra Łukasza Rogowskiego 

w Ośrodku Fizjoterapii 
i Terapii Zajęciowej w Berlinie
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W Collegium Witelona 30 stycznia i 1 lutego odbyły się 
zajęcia praktyczne z zakresu kształtowania nawyków żywie-
niowych wśród młodzieży. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
16 w Legnicy przygotowali pod opieką naszego dydaktyka – 
mgr inż. Kamili Ślusarczyk – trzy potrawy: zdrowe i pożywne 
śniadanie do lunchboxa, sycący koktajl bogaty w wapń oraz 
słodką, zdrową przekąskę w postaci „kulek mocy”.

Warsztaty kulinarne 
dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 16 
w Legnicy

Głównym celem tych zajęć jest kształtowanie prawidło-
wych wyborów żywieniowych wśród młodzieży. Oprócz 
tego zajęcia te dostarczają szerokiej gamy wrażeń senso-
rycznych, uczą samodzielności, a  także dostarczają wiary 
we własne możliwości.
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Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zaprasza 
do  udziału w  kolejnej edycji gry fabularnej pn. Tajem-
nica Witelona, która odbędzie się 15 marca 2024 roku 
o  godzinnie 9:00 w  siedzibie Uczelni. 

Kto może wziąć udział w  zabawie?
Do udziału zapraszamy uczniów klas maturalnych 

z  Legnicy oraz okolicznych miejscowości. Udział w wyda-
rzeniu jest całkowicie bezpłatny, a  wszelkie niezbędne 
materiały otrzymacie od  nas na  miejscu. Wystarczy zgło-
sić swój udział. Aby to zrobić, wystarczy wejść na  stronę 
www.tajemnicawitelona.pl i  przejść do  zakładki Zapisy.

„Tajemnica Witelona”
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Co Was czeka? Zagadki logiczne, ciekawy scenariusz, 
wspólna zabawa!

Zawodnicy rywalizować będą ze sobą w  drużynach 
liczących od  2 do  6 osób. Na początek zaprosimy Was 
do  wybranych sal wykładowych Uczelni, gdzie mistrzo-
wie gry wprowadzą wszystkich do  scenariusza zabawy 
i  jej historii. Zostaną rozdane tzw. pakiety startowe, które 
zawierać będą elementy zagadek, pozostałe rozlokujemy 
na  terenie całej Uczelni. W pakietach startowych uczest-
nicy znajdą również plany obiektu z  zaznaczonymi prze-
strzeniami, w których mogą się poruszać oraz tymi, do któ-
rych nie mają wstępu. Graczom udostępniona zostanie 
także dedykowana pod ten scenariusz platforma interne-
towa. Znajdą na  niej elementy scenariusza, wskazówki, 
a  nawet podpowiedzi i  gotowe odpowiedzi do  zagadek.

Co będzie Waszym zadaniem?
Przede wszystkim rozwiązywanie wszystkich zagadek. 

Najpierw musicie odnaleźć ich elementy, a następnie dopa-
sować do siebie i  rozwiązać zadania. Co ważne, nie jest 
przy tym potrzebna wiedza z  jakieś konkretnej dziedziny. 
Wystarczy spostrzegawczość i logiczne myślenie. A wszystko 
to wpisane w konkretny scenariusz i klimat zabawy. Zegar 
tyka, i  tylko od  Ciebie i  Twojej drużyny będzie zależało, 
czy rozwiążesz wszystkie zadania.

 Czym jest Tajemnica Witelona?

Tajemnica Witelona to zabawa, którą gracze w  całej 
Polsce znali wcześniej pod nazwą m.in. Galeria Szyfrów 
oraz Miasto Szyfrów, a w której do tej pory udział wzięło 
blisko 3000 osób.
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Witelonka stawia na edukację praktyczną i pełne przygotowanie do zawodu 
na kierunku Pielęgniarstwo. Edukacja i profilaktyka zdrowotna należy do zadań 
zawodowych pielęgniarki, a  więc Pielęgniarskie Koło Naukowe kontynuuje 
spotkania edukacyjne z  dziećmi. 

Pod koniec stycznia studentki Collegium Witelona odwiedziły legnickie 
przedszkole, kilka dni później Dom Dziecka w Golance Dolnej, a następnie 
przedszkole mieszczące się w  Chojnowie, zapoznając dzieci z  zawodem 
pielęgniarki oraz jej podstawowymi narzędziami pracy. 

Studentki zaprezentowały, a  następnie skontrolowały technikę dokład-
nego mycia dłoni za pomocą specjalnej lampy UV. Poprzez zabawę przed-
stawiły technikę bandażowania, dzieci miały okazję skorzystać z przesiewo-
wego badania wzroku i  zajęć edukacyjnych na  temat zdrowia i  zachowa-
nia higieny. Zdobyte przez studentki doświadczenie podczas studiów zaowo-
cuje na  ścieżce zawodowej!

Pielęgniarskie Koło Naukowe 
o zdrowiu i higienie
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Koło Naukowe Młodych Medyków zrzesza osoby chętne 
do  organizacji wydarzeń naukowych na  terenie Uczelni 
oraz czynnie prowadzi działalność z zakresu szeroko poję-
tego ratownictwa medycznego. Głównym zadaniem Koła 
jest szerzenie wiedzy i  umiejętności z  zakresu pierwszej 
pomocy. Dlatego 9 lutego Koło Naukowe Młodych Medy-
ków przeprowadziło szkolenie z zakresu pierwszej pomocy 
dla uczniów klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 18 
w  Legnicy. Pierwszoklasiści spisali się na medal!

Koło Naukowe 
Młodych Medyków w akcji!
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W dniach 26 – 28 stycznia 2024  r. w  Dreźnie odby-
wały się targi turystyczne, na  których swoje atrakcje pre-
zentowało również miasto Legnica. Promowano ofertę tury-
styczną, kulturalną oraz bazę hotelową. 

Odwiedzający stoisko miasta Legnicy mogli zapoznać 
się także z  propozycją edukacyjną Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa – jednej z wiodących w Polsce uczelni 
wyższych kształcących praktycznie. Prezentacja spotkała 
się z dużym zainteresowaniem odwiedzających, co świad-
czy o  tym, że  Legnica i  Witelonka jest atrakcyjnym miej-
scem do  studiowania.

O Collegium Witelona w Dreźnie

Klub Uczelniany AZS Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa pozyskał dla celów treningowych sprzęt sportowy 
dla sekcji szachowej. Nasi członkowie mogę na  tym 
sprzęcie przygotowywać się do Dolnośląskiej Ligi Mię-
dzyuczelnianej i Akademickich Mistrzostw Polski. Sprzęt 
został ufundowany przez Akademicki Związek Spor-
towy w ramach programu „Od Pionka do Hetmana”. 

„Od Pionka do Hetmana” to kompleksowy pro-
jekt promocji i  rozwoju szachów głównie wśród 
dzieci. Celem projektu jest budowa fundamentu 

szachy

Od pionka do hetmana

pod szkolenie szachowe już od najmłodszych lat. Realiza-
cja zadania ma przyczynić się do procesu tworzenia stan-
dardów podstaw programowych i  merytorycznych szkole-
nia kadry, organizacji szkolenia kadry, naboru i  szkole-
nia, oraz organizacji zawodów, turniejów i  campów sza-
chowych. Z materiałów edukacyjnych ora podręczników 
mogą bezpłatnie korzystać studenci Collegium Witelona. 

Projekt „Od Pionka do  Hetmana” realizowany przez 
Akademicki Związek Sportowy został dofinansowany przez 
Ministerstwo Sportu i  Turystyki w  ramach programu Spor-
towe Wakacje+. Program wspierany z  Funduszu Prewen-
cyjnego PZU.
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Collegium Witelona Uczelnia Państwowa w  ramach 
współpracy z  Państwowym Pedagogicznym Uniwersytetem 
im. Iwana Franki w  Drohobyczu i  Państwowym Historycz-
no-Kulturowym Rezerwatem „Nagujewicze” przygotowuje 
dla Czytelników kolejną – trzecią publikację, zaplanowaną 
w programie „Od ziemi Witelona do ziemi Iwana Franki” 
(po stronie polskiej) oraz „Doba Iwana Franki” (po stronie 
ukraińskiej), który realizowany jest od  2019 roku.

Monografia autorstwa Boh-
dana Lazoraka, Beaty Skwarek 
i  Tetiany Lazorak pt. „Kraina 
soli i nafty”. Opisy podróży 
po ziemi drohobyckiej w 
latach 1768 –1914. Studia, 
dokumenty i materiały będzie 
rezultatem projektu „Podróże 
z historią – od ziemi Witelona 
do  ziemi Iwana Franki”, zło-
żonego do  Ministerstwa Edu-
kacji i  Nauki w  ramach pro-
gramu Nauka dla społeczeń-
stwa II – Humanistyka – Spo-
łeczeństwo – Tożsamość”.

Autorzy tego dwujęzycz-
nego opracowania (w języku 
polskim i  ukraińskim), dzięki 
wprowadzonym do obiegu uni-
katowym i nieznanym dotych-
czas dokumentom źródłowym, 
pragną wypełnić lukę w bada-
niach historycznych przybli-
żając polsko-ukraińskiej spo-
łeczności informacje o nie-
znanych faktach zwią-
zanych z  historycznymi 
podróżami po Droho-
byczczyznie w drugiej 
połowie XVIII i pierw-
szej połowie XIX 
wieku. Analiza histo-
riografii ziemi drohobyckiej pokazuje bowiem, 
że  ten właśnie przedział należy do  najmniej 
zbadanych okresów. 

W tematykę monografii wprowadzi Czy-
telnika obszerna przedmowa autorów, któ-
rzy „biorąc pod uwagę osobiste znaczenie 
wędrówek w  życiu każdego człowieka”, 
postarają się „jak najdokładniej prze-
kazać zebrane fakty o  podróżnikach 
i  ich przygodach, aby każdy Czytel-
nik poczuł się takim samym odkrywcą, 
jakimi byli wytrwali pasjonaci i  inte-
lektualni badacze” zawartych 
w  książce wspomnień, pamiętni-

„Kraina soli i nafty”. Opisy podróży 
po ziemi drohobyckiej 
w latach 1768 – 1914. 

Studia, dokumenty i materiały
ków, opisów podróży. I tak w czterech rozdziałach zostaną 
ukazane opisy podróży z drugiej połowy XVIII i pierwszej 
połowy XIX wieku nie tylko do samego Drohobycza, ale także 
do  skalnej twierdzy Tustań czy dawnych pałaców hrabiów 
Tarnowskiego, Bielskiego i Winnickiego we Wróblowicach, 
Śniatyniu, Rychtyczach i Urożu. Dopełnieniem tej ciekawej 
podróży po Drohobyczczyznie będą załączniki zawierające 
wybrane archiwalne i mało znane dokumenty oraz materiały 

literaturowe wraz z  opisami 
wędrówek, a  także fotografie 
z  przełomu omawianych wie-
ków. Zapewne też cennym źró-
dłem zebranych faktów histo-
rycznych, opisów wydarzeń, 
materiałów narracyjnych i kar-
tograficznych, rejestrów oraz 
pamiętników będzie wykaz 
bibliograficzny z  podzia-
łem na  publikacje naukowe 
i  popularnonaukowe, mate-
riały źródłowe i  archiwalia, 
wydawnictwa prasowe oraz 
netografię. 

Materiały wprowadzone 
do obiegu w monografii ukażą 
walory turystyczne, przemy-
słowe, edukacyjne i kulturowe 
Drohobyczczyzny – regionu 
tak bliskiego wielu Polakom. 
Utrwalą również historię i inne 
walory, w tym unikatową war-
tość dziedzictwa ziemi droho-
byckiej dla obecnych i  przy-
szłych pokoleń. 

Pomysłodawcy publikacji 
w  swoim zamiarze wyrażają 
nadzieję, że  stanie się ona 
„regionalnym przewodnikiem 
historycznym” dla międzyna-
rodowych delegacji na szlaku 

podróży po lokalnej przestrzeni regionu drohobyckiego. 
Atutem przygotowywanej monografii będzie dołączona 
do  każdego egzemplarza broszura pt. „Śladami znanych 
podróżników ziemi drobyckiej w  czasach Iwana Franki” 
zawierająca nową trasę turystyczną z najciekawszymi i jed-
nocześnie rzadkimi opisami podróży końca XIX i początku 
XX wieku. Autorzy spodziewają się również, że i tym razem 
publikacja znajdzie swoich czytelników wśród szerokiego 
grona ukraińskiej i polskiej wspólnoty, a także stanie się źró-
dłem inspiracji dla dalszych badań i eksploracji historycznych 
poświęconych podróżom po Drohobyczczyźnie.

Projekt finansowany ze środków budżetu państwa, przy-
znanych przez Ministra Edukacji i Nauki w ramach Programu 
„Nauka dla Społeczeństwa II. 
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W dniach 26 – 29 stycznia w Centralnym Ośrodku Sportu COS 
OPO Cetniewo odbyło się zgrupowanie Kadry Narodowej Taekwon-do, 
które stanowiło pierwszy etap przygotowań do kwietniowych XXXVIII 
Mistrzostw Europy Lublin 2024. W zgrupowaniu wzięli udział zawod-
nicy Legnickiego Klubu Taekwon-do oraz studenci i  absolwenci Col-
legium Witelona: Marcin Blicharski (absolwent kierunku Coaching 
zdrowego stylu życia i student na kierunku Zdrowie publiczne), Wio-
letta Hanisch (studentka na  kierunku Prawo) i Maciej Blicharski (stu-
dent na kierunku Bezpieczeństwo wewnętrzne), którzy trenowali wraz 
z  całą kadrą męską i  żeńską pod okiem trenerów: Łukasza Stawa-
rza, Marcina Wołosza, Doroty Mazur i  Łukasza Ciężkiego. 

Warto podkreślić, że w gronie szerokiej kadry narodowej na pierw-
szą część sezonu znaleźli się również: Monika Kowalczyk, Kamila 
Kolanowska (absolwentka kierunku Fizjoterapia) i  Paweł Woźniak. 

Pierwszą kwalifikacją do ścisłej reprezentacji Polski na tegoroczne 
mistrzostwa starego kontynentu tradycyjnie już będzie Puchar Polski 
Seniorów i  Juniorów, który w pierwszy weekend marca rozegrany 
zostanie w Centrum Turystyczno-Sportowym w Nowej Rudzie Słupiec. 

Po pucharze kolejnym etapem przygotowań kadry do Euro 2024 
będzie zgrupowanie tym razem w COS OPO Spała, które zapla-
nowane zostało na 14 –17 marca. Selekcje i ostateczny skład bia-
łoczerwonych na  mistrzostwa wyłoni Grand Prix Polski, które pod 
koniec marca rozegrane zostanie w Tomaszowie Mazowiecki.

W tegorocznym sezonie Reprezentację Polski w Taekwon-do cze-
kają następujące starty w  turniejach międzynarodowych:
•	 XXXVIII Mistrzostwa Europy Lublin: 19 – 22 kwietnia,
•	 XIII Puchar Europy Banja Luka, Bośnia i  Hercegowina: 

13 –16  czerwca,
•	 IX Puchar Świata Mar del Plata, Argentyna: 25 października 

– 3 listopada.
Witelonka trzyma kciuki za udane starty!

Zgrupowanie 
Kadry Narodowej Taekwon-do
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Marcowa kumulacja rozgrywek

Jak co roku w  marcu rozpędza się cykl Akade-
mickich Mistrzostw Polski. Po  futsaliskach i  futsali-

stach do gry wchodzą między innymi szachiści, narcia-
rze, snowboardziści, badmintoniści oraz reprezentanci wspi-

naczki sportowej i  ergometru wioślarskiego. W decydującą fazę 
wkraczają także rozgrywki Dolnośląskiej Ligi Międzyuczelnianej. Szyko-

wane są nowości w  DLM, między innymi rzut wspinaczki na  trudność oraz 
zawody DLM w  trójboju siłowym.

Zawody są organizowane przez Dolnośląską Organizację Środowiskową 
AZS, a  rozgrywane we Wrocławiu. 

Kalendarz Dolnośląskiej Ligi Międzyuczelnianej:
•	 8 marca (piątek) – wspinaczka – na  trudność,
•	 12 marca (wtorek) – ergometr wioślarski,
•	 13 marca (środa) – szachy,
•	 16 marca (sobota) – trójbój siłowy,
•	 17 marca (niedziela) – badminton – turniej drużynowy,
•	 20 marca (środa) – pływanie,
•	 23 marca (sobota) – piłka ręczna kobiet,
•	 24 marca (niedziela) – piłka ręczna mężczyzn,
•	 termin do  ustalenia – brydż,
•	 termin do  ustalenia – piłka nożna,
•	 termin do  ustalenia – siatkówka plażowa,
•	 termin do  ustalenia – tenis,
•	 termin do  ustalenia – tenis stołowy.

Jeśli jesteś zainteresowany startem w  jakiejkolwiek dyscyplinie, wyślij 
swoje zgłoszenie na  adres: collegium.witelona@azs.pl 

Wstąp do AZS 
i  reprezentuj Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa na  arenie 

sportowej.




